terjemahan buku filsafat cinta ini telah diterjemahkan dalam beberapa

versi:

1. Buku yang berjudul “Untaian Kalung Merpati (Seni Mencintai

dan Kisah Kasih Sepanjang Masa)”, yang diterjemahkan oleh

Abad Badruzaman, Lc. M.Ag dan diterbitkan oleh PT. Serambi

Ilmu Semesta, Jakarta. Pada tahun 1426 H/2005 M.

2. Buku yang berjudul “Di Bawah Naungan Cinta (Bagaimana

Membangun Puja Puji Cinta Untuk Mengukuhkan Jiwa)”,

yang disadur oleh Anif Sirsaeba, dan diterbikan oleh Penerbit

Republika, Jakarta. Pada tahun 1427 H/2006 M.

3. Buku yang berjudul “Sabda Cinta dari Andalusia”, yang

diadaptasi oleh Didik L. Hariri, dan diterbitkan oleh Penerbit

Gudang Ilmu. Pada tahun 1429 H/2008 M.

Di halaman sampul depan buku Sabda Cinta dari Andalusia,

terdapat testimoni atau pengakuan yang berbunyi “Buku ini telah

membagikan cerminan tentang bagimana cinta itu bekerja, ialah

menyatukan dua orang tetapi senantiasa jadi dirinya sendiri.
20

b. Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmada al-

Tusi Al- Ghazali, ataupun yang sering dipanggil dengan imam Al-

Ghazali. Lahir pada tahun 450 H/ 1058 Meter, di kampung kecil

Tanpa adanya cinta yang mendalam,

ketakwaan dan keimanan seseorang akan rapuh. Hilangnya cinta

didalam diri seseorang akan menyebabkan peradaban dan kebudayaan

umat rapuh dan mudah runtuh.
56

a. Rabi’ah Al-Adawiyah

Rabi‟ah Al-Adawiyah diperkirakan lahir pada 713-717 M

atau 95-99 H di kota Basrah. Rabi‟ah merupakan mother of

sufisme.
57

Pemikirannya tentang cinta yang sangat terkenal bahkan

dikalangan manapun. Bahkan sampai pada masa kini, karya-

karyanya masih sangat populer.

Rabi‟ah Al-Adawiyah yang semasa hidupnya tidak pernah

menikah, dianggap memiliki kontribusi yang besar dalam

Nama lengkapnya

ialah Jalaluddin Muhammad bin Husyain al-Khatibi al-Bahri.

Takhallus merupakan julukan yang diberikan untuk Jalaluddin

Rumi karena sang sufi menghabiskan waktunya di Konia, Turki,

yang dahulunya merupakan bagian dari Romawi Timur.

Jalaluddin Rumi dilahirkan pada tanggal 6 Rabi‟ul Awal

604 H atau 30 September 1207 M di Balkh (sekarang

Afghanistan). Dan beliau wafat pada 5 Jumadil Akhir 672 H atau

16 Desember 1273 M di Kunya. Ayahnya bernama Muhammad ibn

Husyain al-Khatibi alias Bahauddin Walad yang merupakan

Tufail ialah nama lengkap dari Ibnu Thufail. Dia dilahirkan di

Guadix, provinsi Granada Spanyol pada tahun 506 H/ 1110 M.

Ibnu thufail pula kerap diucap dengan Abubacer. Ibnu Thufail

bekerja selaku dokter serta pengajar kemudian dia bergeser

profesi selaku sekretaris individu penguasa Granada pada tahun

549 H/ 1154 M yang dipercaya selaku sekretaris gubernur

daerah kota serta Maroko. Setelah itu dia mengundurkan diri

dari jabatannya selaku dokter pemerintah pada tahun 578 H/

1182 M disebabkan umurnya yang telah renta. Ibnu Thufail

sendiri merupakan seseorang filsuf serta astronomi yang

berasal dari Andalusia karya-karyanya dalam bidang filsafat

ialah risalah Hayy Ibnu Yaqzan fi Asrar al-Hikmah al-

Tiap orang yang mengenali pandapat Ibnu Hazm dalam karya-

karyanya, hendak tertarik buat mengulasnya secara lebih mendalam

baik yang menyangkut individu, sikap serta peninggalannya dan

membuat orang merasa mau menghormati, mencermati serta

mengagungkannya.
79

Ibnu Hazm lahir pada bertepatan pada 7 November tahun 994

M (384 H), bersamaan pada hari terakhir bulan Ramadhan di kota

Manta Lisyam (Cordoba). Abu Muhammad Ali Ibn Ahmad Ibn Sa‟id

Ibn Hazm Ibn Galib Ibn Saleh Ibn Khalaf Ibn Mu‟az Ibnu Sufyan Ibn

Yazid ialah nama lengkapnya. Ibnu Hazm meninggal dunia pada

tanggal 20 Sya‟ban 456 H atau 15 Agustus 1064 M. Ibnu Hazm